3

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление  Администрации Березовского городского округа от 17.08.2012 № 492  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на  возмещение части затрат организациям, предоставляющим   услуги  по реализации угля населению для бытовых нужд»

        В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление  Администрации Березовского городского округа от 17.08.2012 № 492  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на  возмещение части затрат организациям, предоставляющим   услуги  по реализации угля населению для бытовых нужд» следующие изменения:

1.1. Пункт 1. изложить в следующей редакции «Утвердить  Порядок предоставления субсидий на возмещение  части затрат организациям, реализующим уголь населению для бытовых нужд, согласно приложению.»

1.2. Порядок предоставления субсидий на  возмещение части затрат организациям, реализующим уголь населению для бытовых нужд утвердить, согласно приложению.

2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить на сайте и обеспечить опубликование данного постановления в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по экономике и финансам Иванову Л.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава Березовского

городского округа                                                                                    Д.А.Титов

А.В.Шарнагель

5-91-75
Приложение

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от _________________  №____

Порядок
предоставления субсидий на возмещение части затрат организациям,

реализующим уголь населению для бытовых нужд

1. Общее положение

1.1. Настоящий  порядок  определяет  цели и условия предоставления субсидий из бюджета городского округа на возмещение части затрат организациям, реализующим уголь населению для бытовых нужд и порядок  их возврата в случае нарушений условий, установленных при их предоставлении.

1.2.  Субсидия –  бюджетные средства, предоставляемые юридическим лицам ( за исключением муниципальным (государственным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг населению при реализации вопросов местного значения, определенных в п.4 ст.10 Устава Березовского городского округа.

1.3. Целью предоставления субсидий организациям, реализующим уголь населению для бытовых нужд является возмещение части затрат, образуемых в виде разницы между оптовой ценой на уголь, рекомендуемой Региональной энергетической комиссией Кемеровской области и розничной ценой на уголь, реализуемого  населению для бытовых нужд, утвержденной Региональной энергетической комиссией Кемеровской области .

1.4. Главным распорядителем  средств Березовского городского округа, предназначенных для финансирования   по   статье  "Возмещение части затрат организациям, реализующим уголь населению для бытовых нужд» является Управление жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа (далее по тексту - Управление).

1.5. Право на получение субсидий имеют организации любых форм собственности (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, а также физические лица- производители товаров, работ, услуг (далее по тексту – Получатели), соответствующие следующим требованиям:

- деятельность организаций по реализации угля населению для бытовых нужд предусмотрена уставом организации;
- наличие регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя в установленном порядке;

- отсутствие просроченной задолженности по  платежам по налогам (сборам) и иным обязательным платежам во все уровни бюджетной системы Российской Федерации, а также во внебюджетные фонды.

2.  Определение объёма и порядок предоставления субсидий

2.1. Размер субсидии  за отчетный месяц определяется   по следующей формуле:

С = (S + И - Р) х  V,  где

С – размер субсидии на возмещение  части затрат организациям, реализующим уголь населению для бытовых нужд  без НДС;

S –   оптовая цена 1 тонны угля, рекомендованная  Региональной энергетической комиссией Кемеровской области без НДС.

Договором (контрактом) между получателем субсидии и поставщиком угля на текущий год может быть установлена другая оптовая цена. Вопрос о применении такой оптовой цены ,установленной поставщиком угля, для целей расчета субсидии решает комиссия по предоставлению бюджетных субсидий.

Оптовая цена 1 тонны угля может оставаться неизменной в течении финансового года, если получатель субсидии согласно условий заключенных договоров (контрактов) с поставщиком не может изменить оптовую цену.

И – издержки обращения  без НДС;

Р – розничная цена 1 тонны угля, утвержденная Региональной энергетической комиссией Кемеровской области без НДС;

V – объем  реализации угля населению для бытовых нужд, тонн.

Все спорные вопросы, касающиеся установления размера субсидии решает комиссия по предоставлению бюджетных субсидий.

2.2.Субсидия предоставляется Получателям ежемесячно на основании договоров о предоставлении субсидии на возмещение части затрат организациям, реализующим уголь населению для бытовых нужд, заключенных с Управлением.

2.3. Получатель ежемесячно до 5 числа текущего месяца предоставляет Управлению  и Финансовому управлению города Березовский копию предварительного расчета предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям, реализующим уголь населению для бытовых нужд на текущий месяц по форме, указанной в Приложении № 1 (далее Предварительный расчет) к настоящему Порядку.

2.4. Управление на основании предварительного расчета направляет заявку на финансирование в Финансовое управление города Березовский.

2.5. Управление, после получения финансирования, в соответствии с копией предварительного расчета, перечисляет субсидию на расчетный счет Получателя,   указанный  в   договоре, и на условиях указанных в договоре.

2.6. Получатель, ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Управлению:

-  расчет предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям, реализующим уголь населению для бытовых нужд по форме, указанной в Приложении № 2 (далее Расчет), где субсидия рассчитана исходя из фактического количества угля, реализованного населению в отчетном периоде;

- информацию по обеспечению углем для отопительных нужд населения и бюджетных организаций;

- справку о реализации (отгрузки и реализации по данным выполненных заказов);

- информацию о качестве поступающего угля по форме согласно приложению № 3.

2.7. Расчеты (Предварительные расчеты),   должны быть подписаны  руководителем Получателя и заверены печатью. Руководитель Получателя несет ответственность за    достоверность представляемых Расчетов (Предварительных расчетов).
2.8. Управление, после получения Расчета  и прочих документов, указанных в п.2.6., осуществляет проверку предоставленных  Получателем  Расчетов  в течение 3-х рабочих дней с даты получения документов.  Сумма разницы между Предварительным расчетом и Расчетом учитывается при последующих взаиморасчетах сторон.

2.9. Расчеты (Предварительные расчеты) субсидий, оформленные с нарушением установленных требований, подлежат возврату получателю в целях исправления нарушений с указанием причин возврата.

2.10. Управление вправе при необходимости запрашивать дополнительные сведения, подтверждающие данные, содержащиеся в Расчете (Предварительном расчете).

2.11. Стороны ежеквартально до 20 числа месяца, следующим за  отчетным  кварталом, производят сверку произведенных расчетов путем составления акта сверки.
2.12. Субсидии предоставляются  из бюджета городского округа в пределах лимита бюджетных обязательств, но не более фактического размера затрат и (или0 недополученных расходов в связи с оказанием (реализацией) услуг, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

2.13. Получатель обязан использовать субсидию в течение финансового года, в котором ее представление предусмотрено правовым актом о предоставлении субсидии и (или) договором. В случае неиспользования  в отчетном финансовом году получателем субсидии остатков субсидий, предусмотренных договорами о предоставлении субсидий, получатель обязан вернуть в бюджет городского округа остатки субсидий, не использованных в отчетном финансовом году в течение тридцати дней с момента окончания срока, на который предоставлена субсидия.

3. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,

установленных при их предоставлении

3.1. Субсидии на возмещение части затрат организациям, реализующим уголь населению для бытовых нужд, подлежат возврату в бюджет городского округа в следующих случаях:

-   нецелевое использование субсидий на возмещение части затрат;

- непредставление расчетов или предоставление расчетов, содержащих недостоверные сведения;

-    в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

3.2.  При выявлении обстоятельств, указанных в п.3.1. настоящего Порядка Получатель обязан  вернуть сумму субсидии в бюджет городского округа. В случае выявления обстоятельств, указанных в п.3.1. настоящего порядка главный распорядитель  средств Березовского городского округа обязан незамедлительно направить получателю субсидии требование о возврате в бюджет городского округа суммы субсидии, указанной в п.3.1. настоящего порядка. Получатель обязан возвратить сумму субсидии, указанной в п 3.1. настоящего порядка в течение тридцати дней с момента получения требования главного распорядителя бюджетных средств о возврате субсидий.

 При отказе  Получателя субсидий от возврата  средств, перечисленных в п.3.1, денежных средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
4. Проверка соблюдения условий, целей и порядка
предоставления субсидий их получателями

4.1. Главный распорядитель  средств Березовского городского округа и орган муниципального финансового контроля проводят обязательные проверки получателей субсидий на предмет соблюдения условий, целей и настоящего порядка предоставления субсидий.

4.2. При проверке получателей субсидий главный распорядитель средств Березовского городского округа и орган муниципального финансового контроля должен установить:

- целевой характер использования субсидий;

- соблюдение условий договоров по субсидиям;
- достоверность сведений, содержащихся в расчетах субсидий об  объемах оказанных  услуг населению.

4.3. При проверке получатели субсидий должны предоставлять главному распорядителю средств Березовского городского округа и органу муниципального финансового контроля любые запрашиваемые документы, подтверждающие условия исполнения субсидий.

4.4. В случае отказа получателя субсидий от предоставления запрашиваемых документов , касающихся проверки, главный распорядитель средств Березовского городского округа либо орган муниципального финансового контроля вправе приостановить выдачу субсидий  до момента предоставления запрашиваемых в ходе проверки документов.

4.5. При предоставлении субсидий, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры о предоставлении субсидий, является согласие их получателей на осуществление  главным распорядителем средств Березовского городского округа и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
Приложение № 1

                                                                                            к Порядку предоставления субсидий

от _____________№ _______

Предварительный  расчет

предоставления субсидий на возмещение  части  затрат организациям, реализующим  уголь  населению   для бытовых нужд

по ___________________________________________________________ за ____________ 20__ г.

(наименование организации)

	Марка угля
	Планируемый объем  реализации, тонн
	Рекомендуемая оптовая цена 1 тонны угля, без НДС, руб.
	Издержки обращения, без НДС, руб./т
	Стоимость 1 тонны угля с учетом издержек обращения, без НДС, руб.
	Розничная цена  1 тонны угля,   утвержденная Региональной энергетической комиссией Кемеровской области, без НДС, руб.
	Сумма к возмещению на 1 тонну угля, без НДС, руб.
	Предварительный размер субсидии на возмещение части затрат   организациям, реализующим уголь  населению для бытовых нужд, без НДС, руб.

	 1
	2
	3
	4
	5=3+4
	6
	7=5-6
	8=7*2

Руководитель предприятия        ________________              ___________________

                                                                    М.П.

 Ф.И.О. и тел. исполнителя